rum erit. Et rursum, Quod semel domino cōsecratū fuerit: nō poterit amplius in alios usus applicari. Igitur & seipsum poterit etiā homo dedicare deo; cōsecratione in omne tempus uitæ reliquū obligatoria. Alioqui sanctior erit et augustior oblatio dño facta, cū domus aut uestis illi in ministeriū dicatur perpetuū: q̄ cū seipsum obtulerit homo per monasticā uitæ professionē in obsequium. q̄ nō posset ipse perpetuo uoto se obstringere: ad stabilē in eo dei obsequio permanentiā. ¶ Insuper, uidemus tēplum aliquod dño cōsecratū: amplius ad communē hominū usum non cōuerti, nec uas aliquod sacrū. Et Balthasar rex Babylonicus præsentiē dei ultionē sensit: quod uasa templi dñici in ministerium suæ mensæ temerarius applicuit. Homine igitur deo per uotum religionis dedicatū: quis probe admiserit, prætermissio uoto, ab ea sui cōsecrationē ad seculū regredi posse? Nōne si id ipsum annuimus; maiore inanimi dei templo aut uasi deferimus honorē & uenerationē: quā animato ei⁹ tēplo & homini; qui est tēplum dei uiui: & spūale quidē ac uiuum tēplum. ¶ Præterea. Cū admonet diuinus propheta nos uouere & reddere dño munera: simpliciter & absolute id profert, & sine certa tēporis determinatiōe, relinquēs id uouētis arbitrio: an perpetuo uoto aut tēporario se uelit astringere. Non enim dixit. Uouete ad tēpus solū: aut ad certos aliquot dies, ne uideretur dānare uotū pro toto uitæ tempore obligatoriū. sed duntaxat ait, uouete: nulla adiecta temporis mentione. quo insinuet, nos eo quo uouerimus modo: exoluere uotū debere. ut si ad tēpus uouerimus: illud ita reddamus. sin uero ad perpetuū nos astringerim⁹ uotū: illud itidē integre persoluam⁹. Detorquet igitur ad suum sensum scripturā, & suo arbitratu coarctant: qui dicunt nos solū ad tēpus posse q̄piā uouere, quoniā quod simpliciter prolatū est: ipsi cū adiectione constringunt. ¶ Ad hæc. Qui ad certum aliquod temporis spaciū uouet se quippiā boni facturum, ut per annum integrum: præstat deo gratum obsequiū illa uoti æditione. Qui uero per maius temporis interuallum ut per quinquennium, uouet se idē bonū opaturū: gratius deo præbet officiū. quoniā diuturnius, & quod prolixiore extendit mora. Qui igitur per maximum temporis quo potest spaciū, utpote totum suæ uitæ curriculū, alligat se uoto cuiuspiā gratissimū deo munus offert; ceterisq̄ præstantius. Quare admit-

N tens

X.

Danic. 5

XI.

1. Corin 3  
Psal. 75

XII.

LIBER TERTIVS

ensuotum duntaxat tēporariū fieri posse, & nō ppetuū: quod mi-  
nus est bonū, relinquit homini. quod uero digni<sup>9</sup> est & perfecti<sup>9</sup> a-  
dimit eidem. Nō recte igitur is consultit hominis perfectioni: quā,  
ne ad summum prouehatur apicē, impedit & detrucat. ¶ Deniq;  
uouentes deo monasticæ disciplinæ professionē, & postea eandē  
iam inchoatā deserentes: persimiles habentur populo Israelitico, q-  
egressus Aegypto & per desertum tendens in terram re promissi-  
onis: suspirauit post ollas carniū Aegypti, post allia, cæpas & pepo-  
nes Aegyptios, neglecto manna dulcissimo: cælitus sibi in cibū quo-  
tidianum præparato. Quinimmo & ad id progressus est infanix ta-  
dem populus: ut ducem sibi constituere uoluerit ac deligere, cuius  
auspicis & ductu reuertere<sup>t</sup> in Aegyptū. Atq; graui plaga popul<sup>9</sup>  
ille est afflictatus et pcussus à domino: ob hanc mentis inconstan-  
tiam, ingritudinēq; & reuersionē ad uomitū suum. Igitur & q-  
subierint arctitudinē uitæ regularis, & postea defecerint ab ea per  
uotorū uiolationē, reditūq; ad secularē uitā quam abdicauerant: nō  
euadēt manū domini ultricē, sed graues temeratae fidei & promissio-  
nis dabunt pœnas. ¶ Porro qui hac de materia ampliorē & e-  
xactiorē exposcit pertractationē: recurat ad octogesimum septi-  
mum caput libri de sacramentalibus, uenerandi patris doctrinaq;  
præstantissimi, Thomæ Walden. ubi contra Viclefum & suos as-  
sectatores comprobatur egregius ille author, et multiplici sacræ scri-  
pturæ testimonio, & eximiorū patrū Augustini, Ambrosii, Dama-  
sceni, cæterorūq; autoritatibus: uota monastica debere esse per-  
petua, neq; monachū posse à suo resiliere proposito nec regredi ad  
seculum, quod hic inficiatur Lutherus.